alienus fiat atque in extremo examine districe subjaceat ultioni. Conservantes autem hec omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius benedictionem et gratiam consequantur. Amen.

[SINAL RODADO]: Fac mecum Domine signum in bonum.

Beate.

Ego Innocentius Catholicae Ecclesiae episcopus confirmo.

Ego Octavianus Hostiensis et Velletrensis episcopus confirmo.

Ego Petrus Portuensis et Sancte Rufinae episcopus confirmo.

Ego Petrus titulo Sancte Ecclesie presbiter cardinalis confirmo.

Ego Jordanus Sancte Pudentiane titulo Pastoris presbiter cardinalis confirmo.

Ego Guido Sancte Marie Transtiberim tituli Calixti [*presbiter*] cardinalis confirmo.

Ego Hugus presbiter cardinalis Sancti Martine tituli Equitii confirmo.

Ego Berardus Sancti Adriani diaconi cardinalis confirmo.

Ego Gregorius Sancte Marie in Porticu diaconi cardinalis confirmo.

Ego Gregorius Sancte Marie in Aquiro diaconi cardinalis confirmo.

Ego Gregorius Sancti Georgii ad Velum aureum diaconi cardinalis confirmo.

Ego Gregorius Sancti Angeli diaconi cardinalis confirmo.

Ego Petrus Sancte Mariae in Vulata diaconi cardinalis confirmo.

Datum Rome apud Sanctum Petrum per manum Raynandi domini papae notarii cancelarii vicem agentis. Idibus julii indictione prima Incarnationis dominicae anno M^o C^o XC^o VIII^o, pontificatus vero domni Innocentii papae III anno primo.

157. 1198.08.24 – Spoleto

O papa Inocêncio III, pela bula «Oblata nobis», dirigida aos deães de Lisboa e Viseu e ao arcebispo de Santarém, incumbe-os de resolverem a queixa do bispo de Coimbra contra clérigos seculares contratados, que celebravam ofícios divinos nas igrejas de Ega, Redinha e Pombal, interditas pela Igreja Romana.

ANTT. *Cabido da Sé de Coimbra, 1.ª incorporação, Documentos Eclesiásticos*, mç. 1, n.º 32 (cuja lição se segue)

Publ. *Bulário Português: Inocêncio III (1198-1216)*, n.º 28, p. 38

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis²⁹¹ Ulixbonensi et²⁹² Visensi decanis et²⁹³ Santeranensi archidiacono salutem et apostolicam benedictionem. Oblata nobis ex parte venerabilis fratris nostri²⁹⁴ Colimbriensis episcopi petitio continebat quod Suerius monachus de Palumbario clericus secularis et alii conducticii clerici seculares in castris et villis fratrum Militie Templi degentes in tantam audaciam sunt erecti quod apud Egam Rodinam et Palumbar in ecclesiis per Romanam Ecclesiam interdictis

²⁹¹ Segue-se um espaço em branco entre dois pontos correspondente ao nome do bispo de Lisboa.

²⁹² Segue-se um espaço em branco entre dois pontos correspondente ao nome do deão de Viseu.